Stadt Kitzingen

AMT:	2	
Sachgebiet:	20	
Vorlagen.Nr.:	2022/051	
Datum:	16.02.2022	



Sitzungsvorlage an den

Haupt-, Finanz- u Kulturausschuss		15.03.2022	öffentlich	zur Entscheidung
Kitzingen, 16.02.2022		Mitzeichnungen:		Kitzingen, 16.02.2022
Amtsleitung				Oberbürgermeister
Bearbeiter:	Birgitt Hack			Zimmer: 3.4
E-Mail:	birgitt.hack@stadt-kitzingen.de		tzingen.de	Telefon: 09321/20-2004

Bund-Länder-Städtebauförderungsprogramm "Wachstum und nachhaltige Erneuerung"; Kommunales Förderprogramm der Stadt Kitzingen; Zuschussantrag auf Förderung von Instandsetzungsmaßnahmen am Anwesen Friedrich-Ebert-Straße 15, 97318 Kitzingen

Beschlussentwurf:

- 1. Vom Sachvortrag wird Kenntnis genommen.
- Für Instandsetzungsmaßnahmen am Anwesen Friedrich-Ebert-Straße 15, 97318 Kitzingen, wird ein Zuschuss in Höhe von 15.000 € aus dem Kommunalen Förderprogramm der Stadt Kitzingen gewährt.

Sachvortrag:

Für das Anwesen Friedrich-Ebert-Straße 15, 97318 Kitzingen, wurde für Gerüst- und Dachdeckerarbeiten ein Zuschussantrag im Rahmen des Kommunalen Förderprogramms der Stadt Kitzingen gestellt.

Gemäß Stadtratsbeschluss vom 25.07.2019 beträgt die Förderung 30 % der zuwendungsfähigen Kosten, höchstens jedoch 15.000 €.

Der Verwendungsnachweis wurde durch das Stadtbauamt fachtechnisch geprüft.

Es ergibt sich folgende Zuschusshöhe:

Durch das Stadtbauamt geprüfte zuwendungsfähige Bausumme:95.433,27 €Zuschusshöhe (30 %)28.629,99 €Maximaler Zuschuss15.000,00 €

Die Haushaltsmittel stehen auf der HHSt. 1.6151.9880 zur Verfügung.

Die Stadt erhält über das Bund-Länder-Städtebauförderungsprogramm "Wachstum und nachhaltige Erneuerung" eine Förderung in Höhe von 9.000 € (60 % des Zuschusses).

Anlagen:

Anlage 1 - nicht öffentliche Fotodokumentation zur SiVo 2022-051